Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CXCI. Markgraf Otto von Brandenburg weiset als Landes-Verweser von
Böhmen der Königin-Wittwe Kunnigunde eine Jahresrente an, im Anfange
des Jahres 1281.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

chionis Brandenburgensis, fratris sui, carissimi filii nostri Wencezlai, pupilli principis et domini regni Boemie, tutoris et capitanei generalis in regno predicto, de negotiis et juribus omnibus ad nos tam ratione dotalitii, quam alia ratione in regno predicto quocunque modo spectantibus, compromittimus bona et spontanea voluntate in reverendum in Christo patrem et dominum, Th. venerabilem Pragensem Episcopum etc. tenore presentium firmiter promittentes, quod quicquid predictus dominus episcopus etc. tamquam arbitri, arbitratores, laudatores seu amicabilese compositores, inter nos et predictum marchionem Othonem arbitrandum duxerint, laudandum seu etiam componendum, juxta consilium et deliberationem per barones et cives regni predicti habitam, inviolabiliter (uolumus) observare, dummodo per predictum marchionem Othonem domini Episcopi et aliorum arbitrium, laudum seu compositio, per predictos barones et cives adinventam, nobis inviolabiliter observetur. Quodsi forte a parte predicti marchionis Othonis predicta compositio seu arbitrium per omnia inviolabiliter non servetur, ad predicta, que promissimus, seu ad servationem predicti compromissi teneri volumus aliquatenus vel arceri. Et ne de predictis possit in posterum dubitari, presentis compromissionis literas scribi mandavimus, sigilli nostri munimine roboratas. Dat in Praga etc.

Aus einem Zettelbuche Manusc. der K. K. Hofbibliothek zu Wien CLXXXVII. p. 124. Von den in den Abhandl. der Böhm. Gesellschaft der Wissenschaften Neue Folge Bd. IV. durch Boček und V. Folge Bd. II. durch Palacky besorgten Abdrücken ist besonders der erstere ungenau.

CXCI. Markgraf Otto von Brandenburg weist als Landes-Verweser von Böhmen der Königin-Wittve Kunigunde eine Jahresrente an, im Anfange des Jahres 1281.

Nos Otto, dei gratia Brandenburgensis marchio et illustris domini W. in regno Boemie tutor et capitaneus generalis, per scriptum presens ad univerforum notitiam cupimus pervenire, quod circa inelytam dominam Chunigundam reginam Boemie magnificam, nostram materteram carissimam, favoris plenitudine estuantes, cum eadem solidioris dilectionis completivo vinculo ad unionem et concordiam pervenimus in hunc modum, quod libenter ipsam tamquam neptem nobis dilectam volumus dilectionis brachiis amplexari et in promotionibus ipsius reslorere sicut decet solito in amore. Insuper venerab. domino . . . tali episcopo, nec non et talibus, integraliter commisimus, in persona nostra ipsis dando plenariam potestatem, ut ipsi domine Regine prefate mille marcas reddituum in mansis debeant finaliter assignare, et hoc ubicunque intra . . . et . . . et etiam inter . . . et . . . prefati viri redditus prehabitos ex parte domini W. nos tangentel invenerunt vel poterunt invenire. Si autem complete predictos redditus in terminis vel partibus prenotatis non poterunt invenire, tunc inter partes . . . et . . . assignabunt ipsi domine Regine tot redditus, ut ei prefatarum mille marcarum numerus compleatur; quos redditus ipsa possideat annuo, pacifice et tranquille. Eo tamen addito, quod ipsi domine Regine DC^{um} marcarum argenti redditus per personas premissas in moneta et teloneis etiam assignentur, ut sic mille marcas argenti et DC^{as} ipsa domina Regina

percipiat annuatim. Vt autem istud per nos et et per nostros quolibet ipsi D. Regine inuolabiliter obseruetur, presens scriptum desuper fieri et sigillo nostro iustissimus communiti. Dat. . . . anno domini mill. CC^{mo} octuagesimo primo kn.

Nach demselben Codex, und abgedruckt wie die vorstehende Urkunde. Soezel hat für DC^{as} ducentas.

CXCII. Der Römische König Rudolph verspricht einer Stadt, vermuthlich in Italien, ihre Angelegenheiten sobald zu berücksichtigen, als seine Uneinigkeit mit dem Markgrafen von Brandenburg beigelegt sein würde.

Dum considerationis nostrae volumina volvimus, dum cunctorum fidelium nostrorum, et Principum sub Imperio Romano degentium fidem et merita, quibus eidem famulantur Imperio, Regalis circumspeditionis providentia contemplantur, ad vos, tanquam fide, devotione et opere clariores, benignum convertimus nostrae considerationis intuitum, sedula meditatione pensantes, qualiter huiusmodi clara vestrae devotionis insignia, quibus nos et Imperium hactenus coluistis, condignae retributionis muneribus honoremus, quo magis accensa vestra devotio continuatione laudabili floride perseveret. Sane N. ad Majestatis nostrae praesentiam in vestrae legationis officio destinatum benigne suscepimus, et ea quidem, quae nobis vestro nomine referre voluit, sic advertimus diligenter, siquidem de facto, super quo frater H. vobiscum nostro nomine contulisse dinoscitur, prout etiam N. plenius nos instruxit, responso finali vobis ad praesens non possumus respondere, maxime quamdiu causa seu quaestio, quae inter Nos et Marchionem Brandenburgensem emerit hoc tempore, non est ad partem alteram terminata; qua statim, ut credimus, expedita, sollempnes nuntios nostros super his et aliis plenius informatos ad vestram praesentiam e vestigio dirigemus, affectuose rogantes, quatenus interim taliter vestra negotia dirigatis, ut si per ipsos ad nostra servitia vocari contigerit, ad ea reperiamini expediti. Super facto autem Tusciae, vestrae petitioni annuissimus de facili, immo nostra in hoc et Imperii utilitate pensata fecissemus et ipsum procul dubio non rogati, si non summi . . . patris, petentis ibidem quendam cognatum suum per quamdam convenientiam collocari, praecurrens petitio, vos in ipso negotio praevenisset.

Nach dem Original-Abdrucke aus dem Codex Trevirensis in Bodmann's Cod. epistol. Rudolphi regis p. 106. 107.

CXCIII. Kunigunde, verwittwete Königin von Böhmen, klagt bei dem Könige Rudolph über den Markgrafen Otto von Brandenburg, der Prag eingenommen und ihr ihre Kinder entrisen habe, und bittet den König um seinen Rath.